АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.12.2023             574-ПА

О проведении городского конкурса «Новогодний Асбест-2024»

на лучшее новогоднее оформление объектов торговли,

общественного питания и бытового обслуживания населения

В целях сохранения многолетней традиции по проведению новогодних мероприятий,

создания праздничного облика города и привлечения потребителей средствами оригинального

новогоднего оформления объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

населения, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о городском конкурсе «Новогодний Асбест-2024» на лучшее

новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

населения (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса

«Новогодний Асбест-2024» на лучшее оформление объектов торговли, общественного питания

и бытового обслуживания  населения (приложение № 2).

3. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа

 (Чеснокова А.Н.) организовать и провести с 11 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года

городской конкурс «Новогодний Асбест-2024» на лучшее новогоднее оформление объектов

торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения (далее - конкурс).

4. Рекомендовать руководителям объектов торговли, общественного питания и бытового

обслуживания населения независимо от их организационно-правовой формы, расположенных

на территории Асбестовского городского округа, до 11 декабря 2023 года провести работы

по оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий в соответствии

с Положением о городском конкурсе «Новогодний Асбест-2024» на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.

5. Начальнику отдела по экономике администрации Асбестовского городского округа

(Чеснокова А.Н.) довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов

торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.

6. Управляющему делами администрации Асбестовского городского округа

Яблочкиной О.П. разместить опрос конкурса «Новогодний Асбест-2024» на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru), на платформе обратной связи

Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)», в официальной группе администрации Асбестовского

городского округа социальной сети «Вконтакте» «Информационный портал Асбеста» -

29 декабря 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава Асбестовского городского округа                                                                       Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=951D4CDF419146EBEF47AF1A0CF943D0D9FF2D7CE26D3DC559A56ABEFDCC89E4A2ABECAA64D59783D22666ECHFW0F
http://www.asbestadm.ru/
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 08.12.2023 № 574-ПА

«О проведении городского конкурса

«Новогодний Асбест-2024» на лучшее

новогоднее оформление объектов

торговли, общественного питания

и бытового обслуживания населения»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ «НОВОГОДНИЙ АСБЕСТ-2024»

НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ,

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Городской конкурс «Новогодний Асбест-2024» на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли, общественного питания и бытового

обслуживания населения (далее - конкурс) проводится администрацией

Асбестовского городского округа с целью сохранения многолетней традиции

по проведению новогодних мероприятий, создания праздничного облика города,

повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров

объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения,

создания благоприятных условий по организации предпраздничного

обслуживания, привлечения внимания потенциальных потребителей средствами

оригинального новогоднего оформления.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с 11 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года.

2.2. Подведение итогов конкурса проводится в срок до 31 января 2024 года

конкурсной комиссией, состав которой утверждается постановлением

администрации Асбестовского городского округа.

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

3.1. В конкурсе участвуют организации независимо от их организационно-

правовой формы, индивидуальные предприниматели, физические лица,

не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

осуществляющие деятельность в сфере торговли, общественного питания

и бытовых услуг на территории Асбестовского городского округа (далее -

организации).

3

3.2. Участие в конкурсе является добровольным.

3.3. В качестве приемов привлечения внимания потребителей могут быть

использованы современные формы световой декоративной рекламы, световые

гирлянды для освещения деревьев, внешние и внутренние подсветки,

динамические световые эффекты, оригинальные статические световые

композиции, скульптурные формы и композиции из льда, ели натуральные

и искусственные.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится в три этапа:

1) подача заявки на участие в конкурсе - в период с 11 декабря 2023 года

по 28 декабря 2023 года;

2) работа конкурсной комиссии по выявлению победителей конкурса -

в период с 09 января 2024 года по 31 января 2024 года;

3) награждение победителей - в феврале 2024 года.

4.2. Организации, изъявившие желание участвовать в конкурсе, в срок

до 28 декабря 2023 года направляют заявки на участие в конкурсе в отдел

по экономике администрации Асбестовского городского округа по адресу:

г. Асбест, ул. Уральская, 73, кабинет № 6, телефон для справок

8 (34365)7-53-10, с понедельника по четверг с 8.00 часов до 17.00 часов, обед

с 12.30 часов до 13.18 часов; в пятницу с 8.00 часов до 16.00 часов, обед

с 12.30 часов до 13.18 часов или направляют заявки на электронную почту:

asbesttorg@yandex.ru, по форме согласно приложению к настоящему положению и

фотографии объектов новогоднего оформления.

4.3. Организации, представившие заявки на участие в конкурсе позже

установленного срока, к участию в конкурсе не допускаются.

4.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

4.4.1. «Лучшее новогоднее оформление нестационарного торгового объекта».

4.4.2. «Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного

питания».

4.4.3. «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли площадью

до 100 кв. м».

4.4.4. «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли площадью

100 кв. м и более».

4.4.5. «Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания

населения».

4.4.6. «Лучшее новогоднее оформление торгового, торгово-развлекательного

центра».

4.4.7. «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли федеральных

сетей».

4.4.8. «Лучшее новогоднее оформление коллективных средств размещения».

4

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Конкурсная комиссия выявляет победителей конкурса на основании

предварительного осмотра организаций и мнения жителей по номинациям

в соответствии с критериями оценки.

5.2. Оценка производится членами конкурсной комиссии по 10-балльной

системе по следующим критериям:

5.2.1. Световое оформление прилегающей территории: подсветка деревьев,

подсветка здания, входной группы, вывески - от 0 до 10 баллов.

5.2.2. Оформление прилегающей территории по новогодней тематике -

наличие новогодней атрибутики (новогодние елки, ледовые скульптуры и т.д.) -

от 0 до 10 баллов.

5.2.3. Декоративно-художественное и световое оформление интерьеров

помещений (торговых залов, салонов, рабочих мест и т.д.): оформление

помещения или торгового места по новогодней тематике; наличие фирменной

одежды персонала с новогодней атрибутикой; использование новогодней

тематики на товарных ценниках и меню - от 0 до 10 баллов.

5.2.4. Применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания

населения: проведение праздничных мероприятий (новогодние распродажи,

организация оригинальных форм работы, костюмированных персонажей

в торговых залах и т.д.) - от 0 до 10 баллов.

5.2.5. Дополнительно учитывается: проведение благотворительных акций

и мероприятий для социально незащищенных категорий граждан -

от 0 до 10 баллов.

5.3. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией с учетом мнения

жителей путем суммирования количества баллов, зафиксированных в оценочных

листах по каждому участнику конкурса. Победителями конкурса становятся

организации, которые участвовали в конкурсе и набрали наибольшее количество

баллов в своей номинации.

5.4. Информационный материал о победителях конкурса размещается

на официальном сайте Асбестовского городского округа.

5.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

В каждой номинации учреждается 1 призовое место. Победители конкурса

награждаются Почетными грамотами главы Асбестовского городского округа

в торжественной обстановке.

6. СПОСОБЫ ПРИНЯТИЯ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН

В ОПРОСЕ КОНКУРСА «НОВОГОДНИЙ АСБЕСТ-2024»

 6.1. В опросе конкурса «Новогодний Асбест-2024» на лучшее новогоднее

оформление объектов торговли, общественного питания и бытового

обслуживания населения может принять участие любой гражданин.

 6.2. Опрос проводится в сети интернет:

1) в Google-формах на главной странице официального сайта Асбестовского

городского округа (https://asbestadm.ru/);

https://asbestadm.ru/

5

2) на платформе обратной связи Федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)». Вход на платформу осуществляется через баннер на главной

странице сайта Асбествоского городского округа «Мой выбор, мое будущее»,

раздел «Опросы» (https://asbestadm.ru/);

3) в социальной сети «Вконтакте» «Информационный портал Асбеста».

6.3. Оценка производится гражданами по 10-балльной системе по следующим

критериям:

1) световое оформление прилегающей территории: подсветка деревьев,

подсветка здания, входной группы, вывески - от 0 до 10 баллов;

2) оформление прилегающей территории по новогодней тематике - наличие

новогодней атрибутики (новогодние елки, ледовые скульптуры и т.д.) -

от 0 до 10 баллов;

3) декоративно-художественное и световое оформление интерьеров

помещений (торговых залов, салонов, рабочих мест и т.д.): оформление

помещения или торгового места по новогодней тематике; наличие фирменной

одежды персонала с новогодней атрибутикой; использование новогодней

тематики на товарных ценниках и меню - от 0 до 10 баллов;

4) применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания

населения: проведение праздничных мероприятий (новогодние распродажи,

организация оригинальных форм работы, костюмированных персонажей

в торговых залах и т.д.) - от 0 до 10 баллов;

5) дополнительно учитывается: проведение благотворительных акций

и мероприятий для социально незащищенных категорий граждан -

от 0 до 10 баллов.

https://asbestadm.ru/

6

Приложение

к Положению о городском конкурсе

«Новогодний Асбест-2024»

на лучшее новогоднее оформление

объектов торговли, общественного

питания и бытового обслуживания

населения

Заявка

на участие в городском конкурсе «Новогодний Асбест-2024»

на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания

и бытового обслуживания населения

1

Наименование юридического лица, Ф.И.О.

руководителя или Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя

2 Адрес объекта

3

Название номинации (отметить)

- «Лучшее новогоднее оформление

нестационарного торгового объекта»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия

общественного питания»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия

торговли площадью до 100 кв. м»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия

торговли площадью 100 кв. м и более»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия

бытового обслуживания населения»;

- «Лучшее новогоднее оформление торгового,

торгово-развлекательного центра»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия

торговли федеральных сетей»;

- «Лучшее новогоднее оформление коллективных

средств размещения»

4
Контактная информация (Ф.И.О., телефон,

электронная почта)

7

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 08.12.2023 № 574-ПА

«О проведении городского конкурса

«Новогодний Асбест-2024» на лучшее

новогоднее оформление объектов

торговли, общественного питания

и бытового обслуживания населения»

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ГОРОДСКОГО

КОНКУРСА «НОВОГОДНИЙ АСБЕСТ-2024» НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ

ОФОРМЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

Кирьянова Лариса Ивановна - первый заместитель главы Асбестовского

городского округа, председатель комиссии

Чеснокова Анна Николаевна  - начальник отдела по экономике администрации

Асбестовского городского округа, заместитель

председателя комиссии

Малыгина Анна Михайловна - ведущий специалист отдела по экономике

администрации Асбестовского городского округа,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бочкарева Елена Анатольевна - начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи и жилищной

политики администрации Асбестовского

городского округа

Великанова Юлия Владимировна - начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации

Асбестовского городского округа

Кабанов Олег Васильевич - заместитель главы Асбестовского городского

округа

Ларионов Сергей Валентинович - исполнительный директор Асбестовского

муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства

Суханова Ирина Борисовна - начальник юридического отдела администрации

Асбестовского городского округа

Филимонова Екатерина Александровна - ведущий специалист отдела по экономике

администрации Асбестовского городского округа

Цаценко Наталья Ивановна - председатель Общественной палаты

Асбестовского городского округа

Яцкевич Владимир Вацлавич -  начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации Асбестовского

городского округа